
학교법인 레마학원

2019 회계연도 수익사업회계 결산서

회계기간 :
2019년 3월  1일부터

2020년 2월 29일까지



1. 수익사업회계   결 산 서

   1) 자 금 계 산 서

   2) 대 차 대 조 표

   3) 운 영 계 산 서

   4) 부 속 명 세 서

   5) 합 계 잔 액 시 산 표

목  차



              (단위 : 천원)

관    별 예산액(A) 결산액(B) 증감(B-A) 비율(%) 관    별 예산액(A) 결산액(B) 증감(B-A) 비율(%)

전 입 및 기 부 수 입 - - - 0.00 관 리 운 영 비 317,200 198,688 △118,512 28.51

교 육 외 수 입 428,000 524,253 96,253 75.23 교 육 외 비 용 - 30,000 30,000 4.30

고 정 부 채 입 금 100,000 137,000 37,000 19.66 전 출 금 240,000 354,000 114,000 50.80

기 본 금 - - - 0.00 예 비 비 6,432 - △6,432 0.00

고 정 자 산 매 입 지 출 - - - 0.00

고 정 부 채 상 환 - 35,000 35,000 5.02

미 사 용 전 기 이 월 자 금 35,632 35,632 △32,531 5.11 미 사 용 차 기 이 월 자 금 - 79,198 79,198 11.36

총 계 563,632 696,885 100,722 100.00 총 계 563,632 696,885 133,253 100.00

자  금  계  산  서  총  괄  표
(2019년 3월 1일부터  2020년 2월 29일까지)

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황

학교법인레마학원 수익사업회계

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



(단위 : 원)

관, 항 목

428,000,000 524,253,452 96,253,452

100,000 36,401 △63,599

5411 예금이자 100,000 36,401 △63,599

100,000 3,936,869 3,836,869

5421 잡수입 100,000 3,936,869 3,836,869

427,800,000 520,280,182 92,480,182

5431 임대료수입 426,000,000 347,206,690 △78,793,310

5439 기타수익사업 1,800,000 173,073,492 171,273,492

100,000,000 137,000,000 37,000,000

100,000,000 137,000,000 37,000,000

2221 임대보증금수입 100,000,000 137,000,000 37,000,000

528,000,000 661,253,452 133,253,452

35,631,908 35,631,908 0

563,631,908 696,885,360 133,253,452

(2019년 3월 1일부터  2020년 2월 29일까지)

예 산 액

(A)

과                  목

  5420 기타교육외수입

결 산 액

(B)

증감(△)액

(B-A)

1. 수입

2200 고정부채 입금

  

수 익 사 업 회 계  자 금 계 산 서

  5410 예금이자수익

자  금  수  입  총  계

  5430 수익재산수입

V.미사용전기이월자금

합          계

5400 교육외수입

  2220 기타고정부채

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



관, 항 목

317,200,000                   198,687,856                   △118,512,144

 4210 시설관리비 165,400,000                   100,047,086                   △65,352,914

4211 건축물관리비 39,000,000                     8,950,000                       △30,050,000

4215 시설용역비 110,400,000                   89,369,350                     △21,030,650

4216 보험료 4,000,000                       1,727,736                       △2,272,264

4218 기타시설관리비 12,000,000                     -                                   △12,000,000

  4220 일반관리비 137,600,000                   98,539,770                     △39,060,230

4222 차량유지비 -                                   616,500                         616,500

4223 소모품비 5,000,000                       28,000                           △4,972,000

4225 난방비 12,000,000                     10,456,743                     △1,543,257

4226 전기수도료 60,000,000                     39,755,341                     △20,244,659

4227 통신비 600,000                         42,000                           △558,000

4228 제세·공과금 40,000,000                     27,276,758                     △12,723,242

4229 지급수수료 20,000,000                     20,364,428                     364,428

  4230 운영비 14,200,000                     101,000                         △14,099,000

4231 복리후생비 100,000                         14,000                           △86,000

4232 교육훈련비 100,000                         87,000                           △13,000

4233 일반용역비 6,800,000                       -                                   △6,800,000

4239 기타운영비 7,200,000                       -                                   △7,200,000

2. 지출

과         목 예  산  액

(A)

결  산  액

(B)
증감(B-A)

4200 관리운영비

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



관, 항 목

2. 지출

과         목 예  산  액

(A)

결  산  액

(B)
증감(B-A)

4400 교육외비용 - 30,000,003 30,000,003

  4420 기타교육외비용 -                                   30,000,003                     30,000,003

4421 잡손실 -                                   30,000,003                     30,000,003

4500 전출금 240,000,000                   354,000,000                   114,000,000

  4500 전출금 240,000,000                   354,000,000                   114,000,000

4511 경상비전출금 240,000,000                   354,000,000                   114,000,000

4600 예비비 6,431,908                       -                                   △6,431,908

  4610 예비비 6,431,908                       -                                   △6,431,908

4611 예비비 6,431,908                       -                                   △6,431,908

2200 고정부채상환 -                                   35,000,000                     35,000,000

  2220 기타고정부채상환 -                                   35,000,000                     35,000,000

2221 임대보증금환급 -                                   35,000,000                     35,000,000

- 79,197,501 79,197,501

563,631,908 696,885,360 133,253,452자  금  수  입  총  계

미사용차기이월자금

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



1. 자산

관, 항 목

92,804,787                               48,744,572                               

92,804,787                               48,744,572                               

현금및현금성자산 5,765,687                                 11,234,749                               

미수금 66,605,955                               17,139,787                               

선급비용 429,364                                   502,300                                   

부가세대급금 19,998,831                               19,859,526                               

선급법인세 4,950                                      8,210                                      

7,544,579,275                           7,583,347,799                           

7,544,579,275                           7,583,347,799                           

토지 6,223,360,000                           6,223,360,000                           

건물 1,550,740,982                           1,550,740,982                           

(건물감가상각누계액) △229,521,707 △190,753,183

7,637,384,062 7,632,092,371자    산    총    계

유동자산

  당좌자산

비유동자산

  유형자산

수 익 사 업 회 계  대 차 대 조 표
(당기 : 2020년 2월 29일 현재)

(전기 : 2019년 2월 28일 현재)

과            목
당        기 전        기

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



 

관, 항 목

13,607,286 13,112,664

미지급금 4,529,274 6,557,060

부가세예수금 9,078,012 6,555,604

2,205,069,980 2,200,272,911

임대보증금 535,000,000 433,000,000

고유목적사업준비금 1,670,069,980 1,767,272,911

2,218,677,266 2,213,385,575

3,940,077,197 3,940,077,197

자본금 3,940,077,197 3,940,077,197

1,478,629,599 1,478,629,599

재평가적립금 1,479,281,468 1,479,281,468

미처리결손금 △651,869 △651,869

5,418,706,796 5,418,706,796

7,637,384,062 7,632,092,371

부 채 총 계 

 

자 본 총 계 

부 채 및 기 본 금 총 계 

자본

이익잉여금

당          기 전         기

2. 부채 및 기본금

과            목

비유동부채

유동부채

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



관, 항 목

520,280,182                                 416,126,450                                 

임대료수입 347,206,690                                 396,592,284                                 

주차료수입 2,399,999                                    272,726                                      

전기료수입 28,546,078                                  19,261,440                                  

관리비수입 142,127,415                                 -                                                

357,973,270                                 806,571,299                                 

이자수익 36,401                                        53,620                                        

고유목적사업준비금환입액 354,000,000                                 540,000,000                                 

잡이익 3,936,869                                    266,517,679                                 

878,253,452                                 1,222,697,749                              

전         기

수  익 총 계

수 익 사 업 회 계  운 영 계 산 서
(당기 : 2019년 3월 1일부터  2020년 2월 29일까지)

(전기 : 2018년 3월 1일부터  2019년 2월 28일까지)

과            목

매출액

  

영업외수익

당          기

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



관, 항 목
전         기

과            목
당          기

237,456,380                                 386,554,212                                 

복리후생비 14,000                                        

통신비 42,000                                        38,500                                        

난방비 10,456,743                                  10,035,530                                  

전기수도료 39,755,341                                  40,458,349                                  

세금과공과금 27,276,758                                  5,192,995                                    

감가상각비 38,768,524                                  53,860,903                                  

수선비 8,950,000                                    185,209,950                                 

보험료 1,727,736                                    1,338,485                                    

차량유지비 616,500                                      500,000                                      

교육훈련비 87,000                                        

소모품비 28,000                                        232,000                                      

지급수수료 20,364,428                                  419,000                                      

일반용역비 -                                                13,983,500                                  

시설용역비 89,369,350                                  75,285,000                                  

640,797,072                                 836,143,537                                 

일반회계전출금 354,000,000                                 540,000,000                                 

고유목적사업준비금전입액 256,797,069                                 275,403,104                                 

잡손실 30,000,003                                  20,740,433                                  

0 0

878,253,452 1,222,697,749

판매비와 관리비

비  용 총 계

당기순이익

영업외비용

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



 

부  속  명  세  서



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

자금의종류 구  분 용  도 예치기관 예금종류 구좌번호 예 치 금 액 비    고

현  금

예  금 우리은행 보통예금 1005-603-341246 5,765,687 

5,765,687 

5,765,687 

현  금 및 예  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

예     금     계

유  동  자  금  계

유동자금

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



           

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구입일 번호 매수 상거래 차입용 담보제공등 매수소계 번호 매수 번호 매수

합     계

수표수불명세서
(2020년 2월 29일 현재)

거래은행
구매매수 발행매수 폐기매수 미사용매수

비  고

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구    분 내              용 금    액 비      고

합    계

선  급  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구     분 내                 용 금    액 비    고

임대료미수금 임대료 미수분 66,465,090 

부가세환급금 2기 예정 부가세 미환급분 132,655 

선급법인세 전기 법인세 미환급분 8,210 

합      계 66,605,955

미  수  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계

구분 납부금액 결산일 가입일(월) 당기적용일(월) 당기적용금액 선급비용

화재보험 5,138,700 2020-02-29 2019-06-01 93 4,727,823 410,877 

승강기사고배상책임보험 1,654,800 2020-02-29 2019-08-26 179 1,636,313 18,487 

6,364,136 429,364

선 급 비 용 명 세 서
(2020년 2월 29일 현재)

(단위 : 원)

합        계

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구    분 내              용 금    액 비      고

합    계

가 지 급 금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계

연월일 내   용 징수의무자 과세표준(수입이자) 세율 선급법인세(원천납부액) 비  고

2019-03-16 보통예금 우리은행 3,994 15.4%

2019-06-15 보통예금 우리은행 15,664 15.4% 2,400

2019-09-21 보통예금 우리은행 9,105 15.4% 1,390

2019-12-21 보통예금 우리은행 7,638 15.4% 1,160

36,401 4,950

선 급 법 인 세 명 세 서
(2020년 2월 29일 현재)

(단위 : 원)

합        계

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

수 령 일 발행인(기관) 지 급 은 행 어 음 번 호 만 기 일 금    액

합      계

받  을  어  음  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계

용   도

(교육,수익) 증가액(A) 감소액(B) 계(A-B)

토    지 수익용 6,223,360,000 - - - 6,223,360,000

건    물 〃 1,550,740,982 - - - 1,550,740,982

집기비품 〃 - - - - - 

7,774,100,982 0 0 0 7,774,100,982

무형

고정

자산

7,774,100,982 0 0 0 7,774,100,982

비고

유형

고정

자산

소    계

소    계

합      계

고  정  자  산  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

(단위 : 원)

계 정 과 목 전기 이월액
당 기 증 감 액

기 말 잔 액

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계

과  목 기초잔액 당기증가액 당기감소액 기말잔액 감가상각누계액 미상각잔액 비고

건 물 1,550,740,982 - - 1,550,740,982 229,521,707 1,321,219,275 

집기비품 0 - - - - - 

합   계 1,550,740,982 0 0 1,550,740,982 229,521,707 1,321,219,275

유 형 고 정 자 산 명 세 서
(2020년 2월 29일 현재)

(단위 : 원)

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구    분 내              용 금    액 비      고

합    계

예  수  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구    분 내               용 금      액 비   고

합     계

선  수  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구    분 내               용 금    액 비   고

한국전력공사 전기요금 3,623,974

영동경원세기 2016년8월19일 냉각탑 헤드 노즐 교체 905,300

합    계 4,529,274 

미  지  급  금  명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구     분 내                 용 금    액 비    고

임대보증금 오드팩토리 20,000,000 레마빌딩

임대보증금 뿌리약국 30,000,000 "

임대보증금 원종혁세무회계사무소 35,000,000 "

임대보증금 우영한의원 30,000,000 "

임대보증금 최재득내과의원 50,000,000 "

임대보증금 (주)인터폴라인 60,000,000 "

임대보증금 가야치과병원 250,000,000 "

임대보증금 젠라인치과기공소 20,000,000 "

임대보증금 허민허스킨피부과 40,000,000 "

합      계 535,000,000

임 대 보 증 금 명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

구     분 금    액 세  부  내  역 비   고

93,868,122

유동자금 5,765,687 보통예금

선급비용 429,364 선급보험료

부가세대급금 19,998,831

기타유동자산 67,674,240 미수금,선급법인세

13,607,286

부가세예수금 9,078,012

기타유동부채 4,529,274 미지급금

80,260,836

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     내역 및 사용계획 합계

미사용차기이월자금(A-B)

내역 및 사용계획

사고이월

소  계

명시이월

소  계

기타이월

소  계

미사용차기이월자금 내역 및 사용계획 명세서
(2020년 2월 29일 현재)

내    역

미사용차기이월자금

유동자산(A)

유동부채(B)
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학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

적립금

종    류
구분 회사명 종류

특수관계

내역
취득가액 평가액 평가손익 비   고

계

계

계

계

임의

적립금

주식

회사채

임의적립금 합  계

적립기금 특수관계법인 유가증권 투자명세서
(2020년 2월 29일 현재)

회사채

주식

원금보존적립금 합  계

임의보존

적립금 해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

계 정 과 목 내              용 금   액 비   고

합     계

전   입   금   명   세   서
(2020년 2월 29일 현재)

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계 (단위 : 원)

관 항 목

합     계

예  비  비  사  용   명  세  서
(2020년 2월 29일 현재)

예비비사용과목
비   고예비비사용결정액내              용 예비비지출액

해 당 없 음

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



학교법인레마학원 수익사업회계

기초감가상각

누계액(A)
폐기누계액(B) 감가상각액(C)

감가상각

누계액(A-B+C)

건  물 1,550,740,982 190,753,183 0 38,768,524 229,521,707 1,321,219,275

구축물 - - - - - - 

기계기구 - - - - - - 

집기비품 - - - - - - 

차량운반구 - - - - - - 

도  서 - - - - - - 

소  계 1,550,740,982 190,753,183 - - 229,521,707 1,321,219,275 

소  계

1,550,740,982 190,753,183 - - 229,521,707 1,321,219,275

유형

고정

자산

무형

고정

자산

합    계

구분 과  목 취득원가

감   가   상   각
기말

미상각잔액
비고

고정자산 감가상각비 명세서
(2020년 2월 29일 현재)

(단위 : 원)

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



합 계 잔 액 시 산 표



(단위 : 원)

잔     액 합     계 과      목 합     계 잔     액

〈7,872,218,029〉 〈9,046,533,908〉 〈 자 산 〉 〈1,403,837,586〉 〈229,521,707〉

（92,804,787） （1,267,120,666） ( 유 동 자 산 ) （1,174,315,879）

5,765,687 640,053,107 예 금 634,287,420

66,605,955 589,456,197 미 수 금 522,850,242

429,364 931,664 선 급 비 용 502,300

19,998,831 36,666,538 부 가 세 대 급 금 16,667,707

4,950 13,160 선 급 법 인 세 8,210

（7,779,413,242） （7,779,413,242） ( 고 정 자 산 ) （229,521,707） （229,521,707）

6,223,360,000 6,223,360,000 토 지

1,556,053,242 1,556,053,242 건 물

〈404,036,790〉 〈 부 채 〉 〈2,628,026,316〉 〈2,223,989,526〉

（271,833,859） ( 유 동 부 채 ) （290,753,405） （18,919,546）

221,328,451 미 지 급 금 231,169,985 9,841,534

50,505,408 부 가 세 예 수 금 59,583,420 9,078,012

（132,202,931） ( 고 정 부 채 ) （2,337,272,911） (2,205,069,980

35,000,000 임 대 보 증 금 570,000,000 535,000,000

97,202,931 고 유 목 적 사 업 준 비 금 1,767,272,911 1,670,069,980

〈651,869〉 〈1,955,607〉 〈 기 본 금 〉 〈5,420,662,403〉 〈5,419,358,665〉

（651,869） （1,955,607） ( 자 본 금 ) （5,420,662,403） （5,419,358,665）

0 자 본 금 3,940,077,197 3,940,077,197

합  계  잔  액  시  산  표
(2019년 3월 1일부터  2020년 2월 29일까지)

학교법인레마학원 수익사업회계

차            변 관  (항)  목 대           변

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



(단위 : 원)

잔     액 합     계 과      목 합     계 잔     액

학교법인레마학원 수익사업회계

차            변 관  (항)  목 대           변

재 평 가 적 립 금 1,479,281,468 1,479,281,468

651,869 1,303,738 이 월 결 손 금 651,869

0 651,869 미 처 리 결 손 금 651,869

7,872,869,898 9,452,526,305 9,452,526,305 7,872,869,898

〈0〉 〈 손 익 〉 〈878,253,452〉 (878,253,452

（0） ( 매 출 ) （520,280,182） （520,280,182）

임 대 료 수 입 347,206,690 347,206,690

주 차 료 수 입 2,399,999 2,399,999

전 기 료 수 입 28,546,078 28,546,078

관 리 비 수 입 142,127,415 142,127,415

（0） ( 교 육 외 수 입 ) （357,973,270） (357,973,270

예 금 이 자 36,401 36,401

잡 수 입 3,936,869 3,936,869

고 유 목 적 사 업 준 비 금 환 입 액 354,000,000 354,000,000

〈878,253,452〉 〈878,253,452〉 〈 비 용 〉 〈0〉

（237,456,380） （237,456,380） ( 판 매 관 리 비 ) （0）

14,000 14,000 복 리 후 생 비

42,000 42,000 통 신 비

10,456,743 10,456,743 난 방 비

39,755,341 39,755,341 전 기 수 도 료

27,276,758 27,276,758 세 금 과 공 과

38,768,524 38,768,524 감 가 상 각 비

8,950,000 8,950,000 수 선 비

소          계

 2019회계연도 결산서 학교법인레마학원(법인수익사업회계)



(단위 : 원)

잔     액 합     계 과      목 합     계 잔     액

학교법인레마학원 수익사업회계

차            변 관  (항)  목 대           변

1,727,736 1,727,736 보 험 료

616,500 616,500 차 량 유 지 비

87,000 87,000 교 육 훈 련 비

28,000 28,000 소 모 품 비

20,364,428 20,364,428 지 급 수 수 료

89,369,350 89,369,350 시 설 용 역 비

（286,797,072） （286,797,072） ( 교 육 외 비 용 ) （0）

30,000,003 30,000,003 잡 손 실

256,797,069 256,797,069 고 유 목 적 사 업 준 비 금 전 입 액

354,000,000 （354,000,000） ( 전 출 금 ) （0）

354,000,000 354,000,000 일 반 회 계 전 출 금

878,253,452 878,253,452 878,253,452 878,253,452

8,751,123,350 10,330,779,757 10,330,779,757 8,751,123,350

소         계

합         계
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